Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO PRESENCIAL N.º 067/2017 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA.
TERMO: Assinado em 1º de março de 2023.
PRORROGAÇÃO: 06 (seis) meses, ou seja, até o dia 1º de setembro de 2023.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na Licença de Softwares de gestão de última
geração, em ambiente “web” com sua operacionalização integralmente realizada via internet para
a modernização dos processos da Administração Tributária Municipal, destinados a criação do
Centro de Inteligência Fiscal Municipal, que contemplará o controle de ação fiscal, gestão do
desenvolvimento econômico e gestão de cobrança de receita tributária, incluindo implantação,
conversão, treinamento, suporte e acompanhamento por monitoramento, conforme as
especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência” para o Departamento de Tributos da
Secretaria Municipal da Fazenda, Administração e Controle Interno da Prefeitura Municipal de
Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: AUTO POSTO 15 DE NOVEMBRO DE MATÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 141.311,91.
TERMO: Assinado aos 24 de fevereiro de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após da sua assinatura.
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas no Município de Matão para o
fornecimento de Combustíveis (Aditivo Arla 32, Diesel S10, Diesel S500, Etanol e Gasolina) para
o abastecimento da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Matão, para as Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão, para a Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: AUTOMATIZA BRASIL LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.190,00.
CONTRATADA: GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.456,00.
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 11.167,00.
CONTRATADA: VETRE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA EIRELI – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.720,00.
TERMOS: Assinados aos 24 de fevereiro de 2023.
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 28.830,00.
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 751,00.
TERMOS: Assinados em 1º de março de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: M. C. F. SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – ME.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

2

VALOR CONTRATADO: R$ 4.620,00*.
TERMOS: Assinados aos 15 fevereiro de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: em até 03 (três) dias úteis, após o recebimento do contrato.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “Aquisição de Material e Ferramentas de
Construção para várias Secretarias” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação da
Prefeitura de Matão.
* Republicado por ter saído com Incorreção.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA. – CNPJ: 04.307.650/0012-98.
VALOR CONTRATADO: R$ 136.886,51*.
TERMO: Assinado aos 02 de fevereiro de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços e futura
Contratação de empresa (s) para Fornecimento de Medicamentos de alto custo em decorrência
de Ordem Judicial para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme
disposto no Edital e em seus anexos, para o Departamento de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.
* Republicado por ter saído com Incorreção.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: THV SANEAMENTO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 990.000,00.
TERMO: Assinado aos 28 de fevereiro de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Equipes para
Manutenção de Banheiros em Locais Públicos, incluindo ferramentas, equipamentos, material
estimados e mão de obra necessárias à sua execução, tudo conforme disposto no Anexo I – Termo
de Referência, para a Secretaria Municipal de Saneamento e Desenvolvimento Sustentável da
Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 08.

Palácio da Independência, 02 de março de 2023.

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL